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اقدام وزیر نفت دولت سیزدهم و خانه نشینی او، خاطره 
قهر محمود احمدی نژاد را زنده کرد.

به گزارش خبرآنلاین، روز ســه شــنبه بــود که مالک 
شریعتی، عضو کمیسیون انرژی مجلس در جلسه علنی 
مجلس از قهر و خانه نشینی چند روزه جواد اوجی، وزیر 
نفت دولت ســیزدهم خبر داد. به گفته او، یک ماه قبل 
دفتر ابراهیم رئیسی به وزیر نفت نامه نوشته و تاکید کرده 
که دو مدیر ارشــد نفتی ۲۴ ساعته کنار بروند، اما اوجی 

استعفا داده و چند روز در خانه نشسته است.
۲ نماینــده دیگر مجلــس در گفت وگوهایی با ایلنا خانه 
نشــینی وزیر نفت را تایید کردند؛ هادی بیگی نژاد، عضو 
کمیســیون انرژی مجلس گفته چند وقت پیش از دفتر 
رئیس جمهوری به آقای اوجی بــرای برکناری دو نفر از 
مدیران وزارتخانه پس از آنکه مکرر تذکر داده شــده بود، 
کتبا نامه دادند که این دو نفر برکنار شوند و آقای اوجی 
دلخور شد، اما فعلًا اتفاقی نیفتاده همه بر سرکار خودشان 

هستند و نامه دفتر رئیس جمهوری هم اجرا نشده است.
روابــط عمومی وزارت نفت تاکنون دربــاره قهر اوجی و 
حواشی آن بدون هیچ واکنشی، این اخبار را رد یا تکذیب 

نکرده است.
به هر ترتیب دلیل این ســرپیچی از دستور رئیس دولت 
ســیزدهم هرچه که باشد، این اقدام جواد اوجی یاد خانه 
نشینی ۱۱ روزه محمود احمدی نژاد را در خاطره ها زنده 
کرد که اتفاقا اوجی در زمان ریاســت جمهوری احمدی 
نــژاد، معاون وزیر نفت و از مدیران ارشــد این وزارتخانه 
بوده و شاید ترجیح داده در اعتراض به دستوری که قبول 

ندارد، احمدی نژادی و کپی برابر اصل عمل کند.
اما به این بهانه خانه نشینی، قهر و ترک مسئولیت  محمود 
احمدی نژاد که بسیار جنجالی و پرحاشیه بود را هم مرور 

می کنیم.
اقدامجنجالیاحمدینژاد

درواکنشبهحکمرهبرانقلاب
خانه نشینی ۱۱ روزه محمود احمدی نژاد در پی استعفای 
حیدر مصلحی، وزیر اطلاعات دولت دهم در ۲۸ فروردین 
۱۳۹۰، پذیرش استعفا توسط احمدی نژاد و مخالفت رهبر 
انقلاب با کنار رفتن مصلحی و پس از آن توصیه آیت الله 
خامنه ای به وزیــر اطلاعات برای باقی ماندن در جایگاه 
خود انجام گرفت که رســانه ها پــس از چند روز از عدم 
شــرکت احمدی نژاد در جلسات کابینه همچنین دیگر 
برنامه هایش خبر دادند که ناظران آن را نشــانهٔ اعتراض 

احمدی نژاد به رهبر انقلاب و بروز اختلافاتی دانستند.
هــواداران احمدی نژاد این غیبت را مثالــی از دورکاری 
دولــت تحلیل کردند اما پس از مدتــی واقعیت موضوع 
مشخص شد. سرانجام هم حیدر مصلحی با حکم آیت الله 
خامنه ای در سمتش باقی ماند و در پی اوج گیری حملات 
عده ای از محافظه کاران علیه احمدی نژاد، او در جلســه 

هیات دولت شرکت کرد.

محمدرضا باهنر، نایب رئیس وقت مجلس هم اعلام کرده 
بود که احمدی نژاد در این ماجرا قصد استعفا داشت اما 
درنهایت به این نتیجه رســید که بهتر است به کار خود 

ادامه دهد.
برخی رسانه ها »شــنود مکالمات تلفنی رحیم مشایی از 
ســوی وزارت اطلاعات« را دلیل برکناری حیدر مصلحی 
اعلام کردند، این در حالی اســت که برخی رســانه های 
داخلی اصولگرا، اختلاف نظر احمدی نژاد و مصلحی بر سر 
عزل یا ابقای دو معاون وزیر اطلاعات را دلیل عزل حیدر 

مصلحی دانستند.
در ایــن مدت تلاش هایــی برای نشــان دادن عدم قهر 
احمدی نژاد وجود داشــت. خبرهایــی درباره گفت گوی 
تلفنی احمدی نژاد با رئیس جمهور ترکمنســتان در این 
راستا منتشر شــد که پس از تکذیب دوباره بر آن تأکید 
شــد. از ســویی در مدت غیبت احمدی نژاد در پاستور، 
پارلمانی احمدی نژاد  محمدرضا میرتاج الدینی، معــاون 
چندین نوبت حامل پیام های او و نمایندگان مجلس برای 
یکدیگر و مســئول رایزنی با مجلس بود و برخی رسانه ها 

هم دلیل غیبت احمدی نژاد را بیماری او عنوان کردند.

با این حال در ادامه شــروط احمدی نژاد برای بازگشت به 
مسئولیت اش در فضای رسانه ای کشور منتشر شد، این 
۳ شرط شامل سمت معاون اولی اسفندیار رحیم مشایی 
برکنــاری حیدر مصلحــی از وزارت اطلاعات و برکناری 
سعید جلیلی از دبیری شــورای عالی امنیت ملی گفته 

می شد.
همچنین از شــروط محمود احمدی نژاد برای حضور در 
صدا وســیما و اختلاف وی با مسئولین صدا وسیما خبر 
داده شد. گفته شد که محمود احمدی نژاد خواهان حضور 
در برنامه ای زنده است اما مسئولین صدا و سیما به دلیل 
نگرانی از ســخنان غیرقابل پیش بینــی وی، اجازهٔ این 
کار را نمی دهند. با این حال احمدی  نژاد ســرانجام ۱۱ 
اردیبهشت همان سال در جلسه هیئت دولت حاضر شد.

محمد یزدی چند ســال پس از این اتفاق، درباره دیدار 
خــود با احمدی نــژاد در جریان این غیبت یــازده روزه 
گفته بود: برای رئیس جمهوری توضیح دادم که سیستم 
حاکمیت ولایت فقیه این است که وقتی ولی امر حرفی 
را زد باید خواند و عمل کرد. نگرانم که ختم این پرونده با 
رودررویی و درگیری با رهبری ختم شود. ایشان گفتند: 

»نهایتاً منتهی می شــود به اینکه آقای مصلحی استعفا 
می کنــد و نفر دیگری می آید و بالاخره به شــکلی کنار 

می آییم.«
غلامعلــی حداد عــادل هم در زمانی گفــت که »دولت 
دهم محمــود احمدی نژاد هزینه های بســیار بالایی به 
نظام تحمیل کرد و عملکرد وی یکی از دلایل شکســت 

محافظه کاران در انتخابات سال ۹۲ بود.«
به هر ترتیب این خانه نشینی محمود احمدی نژاد نقطه 
عطفی در حیات سیاســی او بــود و وضعیت جدید و رو 
بــه افولی برای او ایجاد کرد که با گذشــته صعودی اش 
در اردوگاه اصولگرایان بســیار متفــاوت بود تا جاییکه ۲ 
ســال پایانی دوران ریاســت جمهوری اش را پرحاشیه 
و منتقدانــه به روند اداره امــور گذراند، اتهام های زیادی 
علیه نزدیکانش مطرح شــد تا جاییکه که بیشتر آنها از 
جملــه بقایی، مشــایی، رحیمی، جوانفکــر و ... پس از 
پایان دولت دهم روانه زندان شــدند و در ســال ۱۳۹۶ 
هم شــاهد ردصلاحیتش در جریان انتخابات ریاســت 
 جمهوری بودیم و سال هاست که دیگر به عنوان چهره ای 

اپوزیسیون مطرح است.

اوجی حاضر به تغییر ۲ مدیر خود نشد و قهر کرد

خانهنشینیوزیرنفت،کپیبرابراصلاحمدینژاد

محمدرضا عارف در نشست کمیسیون توسعه 
پایدار بنیاد امید ایرانیان به روند شکل گیری 
ایــن بنیاد در دهه ۸۰ اشــاره کرد و با بیان 
اینکــه در اواخر دهه ۸۰ به دلیل شــرایط 
سیاسی کشــور و برخوردی که با نخبگان و 
تشــکلهای غیر وابسته به حاکمیت از سوی 
دولت وقت صورت گرفت ضرورت انســجام 
بخشی نخبگان احساس شد، گفت: با توجه 
بــه تجربه خوبــی که در دولــت اصلاحات 
درخصوص نهادهای مردمی داشــتیم تلاش 
کردیم این  تجربه را در بنیاد امید ایرانیان با 
محوریت نخبگان  جوان حوزه های مختلف و 

رویکرد غیرحزبی پیاده سازی کنیم.
وی با اشاره به برخوردی که با نهادهای مدنی 
توسط دولت نهم و دهم صورت گرفت، یادآور 

شد: متاســفانه برچســب زدن در کشور ما 
فرهنگ شده است و دولت وقت در آن زمانکه 
راهبردش نخبه کشی بود با برچسب زدن به 
تشکل های مردم نهاد تلاش می کرد نهادهای 
مدنی را تضعیف کند که متأسفانه این رویکرد 

در دولت فعلی هم  به نوعی دیده می شود.
رئیس بنیــاد امید ایرانیان افزود: اگر موضوع 
نخبگی در کشور نهادینه شود یک مصونیتی 
نظام تصمیم سازی کشور پیدا خواهد کرد که 
دستخوش سلایق نشــود. واقعیت این است 
که امروز نخبگان کشور با سیاست جذب رو 
به رو نیســتند یک نخبه نگران اســت که با 
توجه به پتانســیلی که دارد و می تواند آن را 
در خدمت توسعه کشور قرار دهد  برچسب 
نخورد و کنار گذاشــته نشود. برخوردی که 

امروز با دانشگاهیان، هنرمندان، ورزشکاران و 
روزنامه نگاران می شود واقعا تأسف آور است 
که براحتی جمعیت قابل توجه ای را ممنوع 
الکار می کنند. با چه ادله قانونی؟ صرفا بخاطر 
اینکه موضع یک هنرمند با مواضع مسئولان 
همسو نیست. عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با انتقاد شدید از برخورد دولت با اساتید 
دانشــگاه ، خاطرنشــان کرد: استاد دانشگاه 
را بخاطر نوشــتن یک نامه برکنار می کنند، 
نوشتن نامه حق یک استاد است و هیچکس 
نمی تواند به صرف امضاء یک نامه جلوی ارتقا 
اســتاد دانشــگاه را بگیرد. وی با بیان اینکه 
بخش نخبه کشــور امروز در معرض تهدید 
قرار دارد، گفت: به دلیل برخوردهای امنیتی 
صورت گرفته با نخبــگان قبح فرار مغزها از 
بین رفته اســت و یک نخبه با مهاجرتی که 
انجام می دهد سرمایه ای عظیمی را از کشور 
خارج می کند. عارف با تاکید بر اینکه نخبگان 
یک کشــور باید بدون واهمــه درخصوص 
مسائل جامعه اظهارنظر کنند به برخوردهایی 
که با تشکلهای محیط زیستی صورت گرفت 
اشــاره کرد و گفت: موضــع گیری هایی که 
درخصوص مســائل محیط زیستی از سوی 
فعالان و تشــکل های محیط زیست صورت 
می گیرد از جمله درباره ســفره های آب زیر 

زمینــی و تخریب خاک بلافاصله سیاســی 
جلوه داده می شــود. وی در ادامه بر ضرورت 
فعال تر شــدن کمیســیون های تخصصی 
بنیاد امید ایرانیان با رویکرد راهبردی تاکید 
کرد و با یــادآوری  تاثیرگذاری این بنیاد در 
انتخابات های گذشته بویژه انتخابات مجلس 
دهم و شورای اسلامی شــهر تهران در دور 
پنجم با تدویــن برنامه »برجا« به انتخابات 
پیش رو اشاره کرد و گفت:  دست اندرکاران 
امر انتخابات بایــد طبق قانون عمل کنند و 
هیچکس حق نــدارد فراتــر از قانون برای 
نامزدهــای انتخاباتــی تصمیم گیری کنند. 
ما به عنوان بخشــی از جریــان تحول خواه 
جامعه ایران دلمان برای این کشور می سوزد 
و علاقه مند نیستیم کشــورمان دستخوش 
حوادث ناگواری شــود. عارف بــه انتخابات 
۱۴۰۰ و مجلس یازدهم اشــاره کرد و گفت: 
قرار بود بخشــی از مشکلات کشور از طریق 
صندوق هــای رای حل شــود امــا به دلیل 
تصمیمی که توسط جریانی که به جمهوریت 
اعتقادی نداشــتند برای انتخابات ۱۴۰۰ و 
مجلس یازدهم گرفته شد و مشارکت بسیار 
پایین مردم در این دو انتخابات، نظام تصمیم 
گیر کشــور به وضعیتی که امروز می بینیم 
دچار شده است که حتی حامیان اولیه شان 

هم از آنهــا به دلیل ناکار آمــدی رویگردان 
شــده اند. وی تاکید کرد: بنیاد امید ایرانیان 
یک حزب سیاسی نیست و در انتخابات های 
گذشته کاندیدایی را معرفی نکرده است و در 
انتخابات پیش رو هــم کاندیدایی را معرفی 
نخواهد کرد. بــرای ما در بنیاد امید ایرانیان 
حفظ و جذب نخبگان اولویت اصلی اســت. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تخریب 
محیط زیست در چند دهه گذشته را به دلیل 
برخوردهایی شــعاری که صورت گرفته بود 
بی سابقه دانســت و تصریح کرد: در مقطعی 
با شعار ساخت مسکن برای محرومین بخش 
عظیمــی از منابع طبیعی را نابود کرده اند و 
یا در مقطعی با ادعــای حمایت از دامداران 
مراتع کشــور را از بین بردند و یا تشــویق 
مهاجرت از روستا به شهرهای بزرگی فاجعه 
ای است که امروز در شهر تهران و سایر کلان 
شــهرها با آن  رو به رو هســتیم که با تداوم 
اینگونه سیاستها یعنی برخوردهای شعاری  
به نســل های آینده خیانت می شــود. وی با 
تاکید بر اینکه در بنیاد امید ایرانیان فعالیت 
سیاســی حزبی اصل و محور نیست ، خاطر 
نشان کرد: تقویت فعالیتهای راهبردی اصل 
محوری در برنامه های پیش روی بنیاد امید 

ایرانیان است.

سید ابراهیم رئیســی رئیس  دولت سیزدهم در فرودگاه 
مهرآباد و قبل از ســفر به تاجیکستان و ازبکستان گفت: 
یکی از ویژگی های سیاســت خارجی دولــت، ارتباط با 

کشورهای همسایه، مسلمان و همسو است.
وی در ادامه گفت: کشورهای آسیای میانه از ظرفیت های 
بسیار قابل توجهی برخوردار هستند که از ابتدای دولت بر 
ارتباط با آنها تاکید کرده ایم لذا ارتباط ایران با این کشورها 

در دستور کار دولت قرار دارد.
رئیس جمهور با اشاره به سفر قبلی خود به دوشنبه، عنوان 
کرد: این سفر همراه با باز شدن گره هایی از مسائل میان 
دو کشور بود که نتیجه آن توسعه روابط سیاسی، فرهنگی 

و اقتصادی میان دو کشور بود.
رئیســی با اشاره به سفر خود به تاجیکستان، عنوان کرد: 
مطابق آمار، روابط ایران و تاجیکســتان کاملًا متفاوت از 

قبل شده است.

وی با بیان اینکه ســفر به تاجیکســتان به دعوت رئیس 
جمهوری این کشــور انجام می شــود، تصریــح کرد: در 
جهت تقویت روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی میان دو 
کشور دوست، برادر و هم زبان این سفر انجام خواهد شد؛ 
همچنین اسنادی در جهت تقویت و توسعه روابط میان دو 

کشور این سفر به امضا خواهد رسید.
رئیس جمهوری عنوان کــرد: مذاکرات دو جانبه ای را در 
مورد روابط با تاجیکستان و همچنین در رابطه با مسائل 

منطقه خواهیم داشت.
وی در تشــریح سفر به ازبکســتان گفت: این سفر هم به 
دعوت ریاست جمهوری این کشــور که ریاست دوره ای 

سازمان همکاری های اکو را نیز برعهده دارد، انجام خواهد 
شــد که در این نشســت در مورد پیوند اقتصادی میان 

اعضای اکو بحث هایی مطرح خواهد شد.
رئیس جمهوری افزود: در این نشســت پیوند بین اعضای 
اکو به ویژه پیوند اقتصادی، مسئله محوری است که مورد 
بحث ما در شــانزدهمین اجلاس ســازمان همکاری های 
اکو خواهد بود. در ایــن اجلاس با توجه به ظرفیت هایی 
که کشورهای عضو ســازمان اکو دارند طبیعتاً بحث های 
مهمی میان اعضا صورت خواهد گرفت که درجهت توسعه 
روابط است. رئیســی گفت: موضوعی که در حاشیه این 
نشســت صورت خواهد گرفت، دیدارهایی است که ما با 

سران کشورهای عضو سازمان اکو خواهیم داشت. در این 
راستا، دیدارهای دوجانبه ای پیگیری شده است که انجام 
خواهد شد. رئیس جمهوری تصریح کرد: موضوعی که هم 
در دیدارهای تاجیکســتان و هم ازبکستان بسیار اهمیت 
خواهد داشت و سایر مسائل نسبت به این موضوع اولویت 
دوم را دارد، مســئله غزه اســت. موضوع فلسطین امروز 
موضوع جهان اسلام است و شاید بتوان گفت که موضوع 
جهان بشریت و همه انسان ها و همه مردم دغدغه مند در 

سراسر عالم است.
وی خاطــر نشــان کــرد: امروز نفــرت بســیار جدی 
نســبت بــه رژیم صهیونیســتی وجــود دارد و ســوال 
جدی مردم جهــان از آمریکا و کشــورهای حامی رژیم 
صهیونیســتی دارنــد که حتمــاً در بحث هــای اجلاس 
 ازبکســتان مطرح خواهد شــد. متأســفانه مردم از اقدام 

سازمان های بین المللی ناامید شدند. 

عارف:

بنیاد امید ایرانیان در انتخابات پیش رو کاندیدایی معرفی نمی کند

رئیسی پیش از سفر به تاجیکستان:

مردم جهان سوال جدی از آمریکا و اسرائیل دارند

اهل قهر کردن با نظام و انتخابات نیستم  
حجت الاسلام سید محمود علوی پس از ثبت نام در انتخابات خبرگان رهبری 
در جمع خبرنگاران درباره اینکه در لیســت جریان های سیاسی قرار می گیرد 
یا مســتقل وارد انتخابات می شود، گفت: من سال ۹۴ مستقل ثبت نام کردم 
ولی هر لیستی از نظام که قصد داشت نام من را در لیست بگذارد، من موافقت 

کردم؛ الان هم همینطور است.
وی درباره اهمیت مشارکت در انتخابات امسال، اظهار داشت: حضور مردم در 
انتخابات یک رفراندوم نسبت به مشروعیت نظام است. وقتی مردم در انتخابات 
مشارکت می کنند، همراهی خود با نظام اعلام می کنند بنابراین هرچه مشارکت 
بیشتر باشد، نظام از مشروعیت بالاتری برخوردار می شود پس باید همه توان 

خود را به کار بگیریم که مشارکت حداکثری فراهم شود.
وزیــر اطلاعات دولــت یازدهم و دوازدهم ادامه داد: از ســال ۶۰ وارد مجلس 
شورای اسلامی شدم و تا الان لاینقطع مسئولیت هایی را داشته ام. دوره های اول 
و دوم، چهارم و پنجم عضو مجلس شــورای اسلامی بودم. دو سال در معاونت 
عقیدتی سیاسی وزارت دفاع و ۹ سال رئیس عقیدتی سیاسی ارتش، دو دوره 
در مجلس خبرگان و دو دوره وزیر اطلاعات بودم. تجریه مســئولیت هایی که 

داشتم متعلق به نظام است بنابراین خود را مجاز نمی دانم که کنار بکشم. 
علوی با تاکید بر اینکه اهل قهر کردن با نظام و انتخابات نیســتم و به تکلیف 
نگاه می کنم، تصریح کرد: تکلیفم این اســت که در انتخابات خبرگان شرکت 
کنم. ثبت نام در انتخابات یعنی اعلام عملی پیوستگی با نظام. وظیفه ماست 
تا با آخرین رمق با انقلاب همراه باشیم. مسئله تایید یا عدم تایید صلاحیت در 
دایره تکلیف ما نیست. نمی توانیم بگوییم چون ممکن است تایید نکنند پس 

ثبت نام نمی کنیم. رای آوردن هم تکلیف ما نیست.
وی ادامه داد: اگر مردم رای دادند ما انجام وظیفه می کنیم. اگر تایید صلاحیت 

نکردند یا رای نیاوردیم به هر حال ما تکلیف خود را انجام داده ایم. 

طحان نظیف:
قبول شدگان آزمون اجتهاد، از ارائه مدرک سطح ۴ 

حوزه یا تایید کتبی مدیر حوزه، معاف هستند
هادی طحان نظیف، دربــاره روند ثبت نام داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری اظهار کرد: بر اساس ماده ۱۲ قانون انتخابات مجلس خبرگان، ارائه یکی 
از مدارک علمی معتبر سطح ۴ حوزه یا تایید کتبی از مدیر یکی از حوزه های 
علمیه قم، خراســان رضوی، اصفهان مبنی بر صلاحیت علمی داوطلب برابر 
سطح ۴ حوزه یا مدرک افتا از مرجع رسمی برای داوطلبان اهل سنت، الزامی 

است.
وی افزود: کسانی که در ادوار گذشته در آزمون کتبی و شفاهی علمی اجتهاد 
قبول شده باشند، از ارائه مدرک سطح ۴ یا تایید کتبی مدیر حوزه های علمیه 

در هنگام ثبت نام معاف هستند.
طحان نظیف گفت: همچنین اعضای فعلی یا سابق مجلس خبرگان یا کسانی 
که اجتهادشان مورد تایید رهبر معظم اتقلاب بوده است هم نیازی به ارائه این 

مدرک در هنگاه ثبت نام ندارند.

رفیقدوست: 
گروگان هایمان را در صورت حمله به ایران

ظرف نیم ساعت از بین می بریم 
به گزارش خبرآنلاین، محســن رفیقدوســت، اولین وزیر ســپاه در برنامه ای 
تلویزیونــی گفت: امروز به لطف خدا گزینه نظامی همه ابرقدرت ها علیه ایران 

جواب نمی دهد.
وی افزود: بخش عمده آن بخاطر سلاح هایی است که ما داریم که حتی آمریکا 
هم ندارد اما همه اش این نیست. در منطقه ما از قدرت هایی که احتمال دارد 
به ما حمله کنند گروگان هایی داریم که ظرف نیم ســاعت یا یک ساعت آن 
گروگان ها را از بین می بریم. رفیقدوست گفت: انشالله موقع اش برسد و وسیله 

ای فراهم شود که اینکار را بکنیم.

درخواست عجیب از شورای نگهبان: 
مخالفان طرح عفاف و حجاب را رد صلاحیت کنید!

قاســم روانبخش، چهره نزدیک به جبهه پایداری، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: امیدوارم شورای نگهبان نامزدهایی که در تراز انقلاب اسلامی نیستند 
تایید نکند برخی از نمایندگان فعلی نیز با مجلس انقلابی نسبتی ندارند! انتظار 
این اســت کسانی که با سوء اســتفاده از جایگاه خود مانع تصویب طرح های 
مهم شــفافیت و صیانت از کاربران فضای مجازی و عفاف و حجاب شــده اند 

ردصلاحیت شوند.

خبرگان

شورای نگهبان

ویژه

احزاب

رئیس کمیسیون عمران:
به جای ۴۰۰ هواپیما حدود ۱۵۰ هواپیمای فعال داریم
محمدرضا رضایی کوچی درباره وضعیت ناوگان هوایی کشور و تمهیداتی که 
باید در طول اجرای برنامه هفتم توســعه برای ارتقای این ناوگان اندیشــیده 
شــود، بیان کرد: ناوگان هوایی فاصله زیادی با آنچه که نیاز است، دارد. اکنون 
بــه حدود ۴۰۰ هواپیما نیاز داریم اما حدود ۱۵۰ هواپیمای فعال داریم که در 
حال فعالیت هستند. فاصله زیادی بین نیاز ناوگان با ناوگان فعال وجود دارد. 
به همین دلیل اســت که برخی شرکت های هواپیمایی نیز بلیت ها را با قیمت 

بالاتر به فروش می رسانند.
وی در ادامه با بیان اینکه به هر دلیلی در طول چند ســال گذشته نتوانستیم 
هواپیمــا وارد کنیم، اظهار کرد: اکنون وضعیت ناوگان هوایی کشــور چندان 
مناسب نیست، عمر ناوگان هوایی بالا رفته است و از سوی دیگر روزانه تقاضا 
برای اســتفاده از پروازها در حال افزایش است، هم از نظر کمیت و هم از نظر 

کیفیت ناوگان هوایی با مشکل مواجه است.
نماینــده مردم جهرم در مجلس، تصریح کرد: ما در برنامه هفتم توســعه این 
پیشــنهاد را طرح کرده ایم که با رعایت ملاحظات مســائل امنیتی و زیر نظر 
سازمان هواپیمایی از ظرفیت ایرلاین های خارجی در مسیرهای داخلی استفاده 
کنیم. اکنون ایرلاین های خارجی به داخل کشور ما پرواز دارند، به عنوان مثال 
ایرلاین خارجی وارد فرودگاه امام )ره(، فرودگاه مشهد یا فرودگاه شیراز شده و 

از قطر یا عمان یا دبی مسافر می آورد.
رئیس کمیســیون عمران مجلس در ادامه با تاکید بر اینکه این هواپیماهای 
خارجی می توانند در مســیرهای داخل کشور نیز پرواز داشته باشند تا مردم 
برای دریافت بلیت هواپیما گرفتار نشوند، گفت: اکنون به این مصوبه کمیسیون 
تلفیق در صحن مجلس ایراداتی گرفته شــد و در تلاش هستیم تا ایرادات را 
برطرف کنیم. رضایی کوچی افزود: از نظر بنده با استفاده از ظرفیت ایرلاین های 
خارجی خیلی از مشکلات حمل و نقل هوایی حل خواهد شد و شاهد ارتقای 

کیفیت پروازها خواهیم بود.

مجلس

پیشنهاد ویژه به گوینده جمله
»مملکت متعلق به حزب اللهی«هاست

منصور حقیقت پور، فعال سیاســی، گفــت: آن خانمی که گفــت مملکت مال 
حزب اللهی هاست اشتباه بزرگی را مرتکب شد. جای بحثی نیست که ایران برای 
همه ایرانیان اســت و این افرادی که چنین حرف هایــی را می زنند می خواهند 
همه چیز را برای خودشــان کنند. می گویند صداوســیما باید برای ما باشد، امام 
و رهبــری را می خواهند فقط برای خود کنند و حالا می گویند کل کشــور برای 
ماســت. این خانم خودش نامزد انتخابات مجلس از البرز اســت و اگر راســت 
می گوید اعلام کند که فقط حزب اللهی ها به من رأی دهند و من رأی هیچ بخش 

دیگری از مردم را نمی خواهم.
او ادامه داد: ایران برای همه ایرانیان اســت و باید ظرفیت داشته باشیم که همه 
تفکرات را بشنویم و اجازه دهیم که همه با هر نوع نگرشی در بیان عقایدشان آزاد 
باشند. ایران دارای ایرانیان بسیاری است با تنوع فراوان قومی، سیاسی و فرهنگی 

و نمی شود یک گروه بگوید من هستم و دیگران باید حذف شوند.
این فعال سیاســی همچنین بیان کرد: مردم باید بداننــد اگر خالص گرا قدرت 
بیشــتری بگیرند، اجازه نفس کشــیدن هم نمی دهند و آب و خاک این کشور را 

برای خود خواهند خواست. 

رویداد

»جواد نیک بین« عضو کمیســیون فرهنگی مجلس در 
گفت وگویی تلویزیونی در شــبکه افق اعلام کرد با فیلتر 
کردن در فضا، مکان و زمان خاص موافق اســت اما این 

موضوع باید زمان مشخصی داشته باشد.
او در این مورد گفت: در یک شــرایط خاص بدافزارهایی 
وجود دارد و به مردم یاد داده می شــود تا علیه حاکمیت 

باشند. اما وقتی می خواهیم بچه خود را تنبیه کنیم؛ به او 
می گوییم نصف روز برو در اتاق نه اینکه کل سال از اتاق 
نیا بیرون. الان می خواهیم مردم را تنبیه کنیم، باید کل 

سال تنبیه بشوند؟
وی گفت: اگر حاکمیت باور دارد گمراهی از طریق تلگرام 
و اینستاگرام منتشر می شود یا باید مشابه آن را با همان 
قوت ســاخت یا نباید آن را ترک کرد. ترک میدان یعنی 
ترس. مگر در فضاهای مجازی داخلی مثل روبیکا محتوای 
درستی داریم ؟ من شرم دارم چیزهایی را نشان بدهم که 

در این فضاها چهارصد هزار نفر بیننده دارد.
بــه گفته نیک بین کثیف ترین بخــش فضای مجازی در 
دنیا »اینستاگرام« اســت ولی توییتر یک فضای متعلق 
به نخبگان است: ما اینســتاگرام را باز نگه داشته بودیم 
و توییتر بســته بود. همه مسئولین هم در توییتر بودند. 
خیلی از آقایان مســئول وقتی می خواهند با من صحبت 

کنند، می گویند با واتساپ به هم زنگ بزنیم.

احمد علیرضابیگی نماینده تبریــز در مجلس، در رابطه 
با حواشــی انتخابــات اتاق بازرگانی ایــران و تلاش های 
چندماهــه برای برکناری ســلاح ورزی از ریاســت اتاق 
بازرگانی، گفت: این که دولت احساس کند باید در این جا 
اعمال نظر کند و نظر خود را تحمیل کند یا به دنبال این 
باشد که خودش هم کاندیدا داشته باشد، در واقع اجحاف 
بیش از اندازه در حق بخش خصوصی است. علیرضابیگی 
خاطرنشان کرد: یک چنین تحمیل هایی بخش خصوصی 
ما را بیش از پیش دلســرد خواهد کرد و یک حالت قهر 
برای بخش خصوصی ما و کارآفرینان ما که در این مجامع 
عضویت دارند، ایجاد می کند. نماینده مردم تبریز در پاسخ 
به این سوال که دخالت دولتی و ردصلاحیت یک منتخب 
بعد از انتخاب چه اثــری بر ذهن مردم دارد، عنوان کرد: 
این مســاله یک فرآیند جدا اســت در انتخابات مجلس 
ما با شــورای نگهبان و نظارت استصوابی مواجه هستیم 
که در هر مقطعی خــودش را محق می داند که می تواند 

دخالت کند، اما این برای پارلمان بخش خصوصی صادق 
نیست البته که طبیعی و بدیهی است آثار منفی در اذهان 
عمومی بر جای خواهد گذاشت. علیرضابیگی تصریح کرد: 
دخالت دولت در اقتصاد و نهادهای اقتصادی کشــور آثار 
مخربی دارد که امروز دارد بیش از پیش خودش را نشان 

می دهد و تلاش ما باید بر این باشد.

دخالت دولت در نهادهای اقتصادی کشور آثار مخربی داردمسئولان به من می گویند با واتس آپ به هم زنگ بزنیم


